



Fast årligt tilskud til Viborg International School (den internationale afdeling på Viborg private Realskole)

Dato: 24. maj 2023

Udvalg: Økonomi- og Erhvervsudvalget

Baggrund og formål

Viborg International School, som blev etableret i 2010 og støttes af det lokale erhvervsliv, udfylder en særlig rolle og et særligt behov for internationale borgere og hjemflyttede danske borgere med børn bosat i Viborg Kommune, som ikke dækkes i folkeskoleregiet. Tilbuddet om et internationalt certificeret (Cambridge) skoletilbud kan være afgørende i forhold til, om en potentiel international eller hjemflyttende dansk medarbejder takker ja tak til et jobtilbud fra en lokal virksomhed eller institution (tiltrækning af højt kvalificeret arbejdskraft), og om familien bosætter sig i Viborg Kommune (bosætning).

Beskrivelse

På nuværende tidspunkt er der indskrevet 80 – 85 elever til skolestart i august. Viborg International School skal pr. 5. september indberette antallet af elever for det indeværende skoleår til beregning af årets statstilskud. Øges antallet af elever efter 5. september modtages der ikke statstilskud til disse elever. Den øgede søgning til skolen og skolens øgede popularitet er meget positivt, men den resulterer også i nogle udfordringer. Større klasser og flere trin i samme klasse betyder, at der er et stort behov for differentieret undervisning grundet aldersspændet i de enkelte klasser kombineret med elevernes forskellige faglige og sproglige kompetenceniveauer og baggrunde. Dertil kommer et øget antal elever med specielle behov.

Økonomi

Viborg Kommune har i årene 2020 – 2023 bevilliget et årligt tilskud på 300.000 kr. til Viborg International School (den internationale afdeling på Viborg private Realskole), som har været finansieret af Udviklingspuljen. Der anmodes om, at et fast årligt tilskud på 300.000 kr. til Viborg International School medtages i budgetforhandlingerne fremfor at skulle søges under Udviklingspuljen. Tilskuddet til Viborg International School gives for, at der ikke skal opstå et behov for at øge forældrebetalingen væsentligt, og at skolen dermed ophører med at være et reelt tilbud til alle. Det vurderes, at der er en risiko for, at en væsentlig forøgelse af forældrebetalingen kan resultere i, at nogle forældre af økonomiske årsager ser sig nødsaget til at melde sine børn ud af skolen. I henhold til friskolelovens §23 kan der ydes tilskud til nedbringelse af skolepenge.

Sagshistorik

1. Byrådet - [Link til referat fra mødet den 26. februar 2020](#)
2. Byrådet - [Link til referat fra mødet den 16. december 2020](#)
3. Byrådet - [Link til referat fra mødet den 8. december 2021](#)

Drift

(i 1.000 kr.)	2024	2025	2026	2027
Udgifter	300	300	300	300
Finansiering				
Netto				